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Inledning 
SFHs verksamhetsplan tas fram av styrelsen och utskottsordföranden och influeras av 
diskussioner i de olika utskotten och med medlemmarna på årsmötet. Syftet är att 
kommunicera de projekt som pågår inom SFH och därigenom inbjuda till medverkan, dialog 
och ytterligare förslag. De verksamheter som beskrivs nedan är framtagna efter en bred 
probleminventering och efterföljande prioriteringsdiskussion. 
 
Specialistutbildning i hematologi 
Styrelsen och ST-utskottet har som framgår av verksamhetsberättelsen varit mycket aktiva i 
den översyn som Socialstyrelsen (SoS) startade 2011. SFHs remissvar finns publicerat på 
hemsidan. I oktober kom besked att SoS nu tänker sig en mer genomgripande förändring av 
hela ST utbildningen och att begreppet ”common trunk” diskuteras inom ett flertal discipliner. 
SFH deltog i en ny hearing 16 december och kommer att aktivt bevaka SoS nya förslag som 
planeras komma i april och därefter arbeta hårt för att specialistutbildningen inom hematologi 
bättre skall motsvara de kompetenskrav som ställs på en hematolog. 
 
Revision av specialistexamen i hematologi 
Den nuvarande specialistexamen har haft i stort sett oförändrat format sedan starten för 20 år 
sedan. På förslag från ST-utskottet har nu styrelsen givit utskottet uppdrag att ta fram en ny 
form för examination i hematologi, vilken bygger på EHA Curriculum. En ny 
specialisttentamen beräknas vara färdig för användning 2013. 
 
Hematopatologi  
Styrelsen har definierat den stora bristen på hematopatologer i Sverige som ett allvarligt 
problem och ett hot mot kvalitativ patientvård. En annan sida av samma problem är att 
svenska hematologer överlag har lägre kompetensprofil än europeiska kollegor. Styrelsen 
söker nu kontakt med företrädare för hematopatologi och svensk förening för patologi och 
initierar ett projekt som syftar till öka tillgången på hematopatologisk kompetens i Sverige. 
Ett delprojekt är att en av SFHs ST-kurser 2013 kommer att ges inom området hematologisk 
diagnostik. 
 
Kvalitetsregister – INCA 
Styrelsen har beslutat att uppdra åt kvalitetsutskottet att arbeta för att samtliga delregister på 
sikt skall användas för mätning av betydelsefulla kvalitetsvariabler som behandlingsresultat 
och överlevnad. SFH kommer också att verka för att annat än PAD kan användas som 
diagnosgrund när så är relevant.  
 
H-Net 
H-Net avslutades under 2011 och redovisar aktivt och uppskattat deltagande från SFH. Det 
nyligen uppdaterade CVt kommer under februari månad finnas i ”klickbar” pdf version på 
EHAs hemsida och då länkas direkt till SFHs hemsida. EHA diskuterar nu former för en on-
line version och ett prospektivt kompetensregister för europeiska blivande specialister inom 
hematologi. SFH inbjuds också att föreslå två nya deltagare i 2012 Master Class. 
 
Kurser för blivande specialister i hematologi 
SFHs ST-kurser är nu en den av den reguljära verksamheten. Under 2012 ges 2 kurser, men fr 
o m 2013 planeras en ökning till 3 kurser per år, där en av kurserna skall täcka ett 

 



kunskapsområde som inte är sjukdomsspecifikt.  Under 2013 ordnas en kurs i hematologisk 
diagnostik. Anmälningssystemet kommer att revideras i syfte att öka tillgängligheten för 
samtliga ST läkare 
 
Hematologiska diagnosgrupper 
Förra årets möte mellan SFH och diagnosgrupperna upplevdes meningsfullt och vi bestämde 
att hålla årliga möten. Mötet 2011 resulterade i uppdaterade riktlinjer för förhållandet mellan 
grupperna och SFH. Två verksamheter, vårdprogram och INCA registret, sker på uppdrag av 
och med visst ekonomiskt stöd från SFH, i övrigt agerar grupperna inte på SFHs uppdrag. 
Mötet 2012 äger rum den 15 februari och har fokus på hur SFH skall verka för att stödja 
regional och nationell biobanksverksamhet, kliniska studier, och kommunikationen med 
Regionala cancercentra. Mötet skall även diskutera om det behövs en grupp med övergripande 
ansvar för supportive care.  
 
Pediatrisk hematologi 
2011 inledde SFH en satsning på att öka medlemmarnas kompetens inom området pediatrisk 
hematologi. OHE publicerar under 2012 ett antal artiklar som belyser olika aspekter av ämnet 
och i mars har SFH inbjudit företrädare för pediatrisk benign och malign hematologi till ett 
möte på Arlanda för att diskutera gemensamma frågor. 
 
Fortbildningsdagarna och Fortbildningsutskottet 
Den lyckade satsningen på abstracts som genomfördes 2011 kommer att permanentas men 
utvecklas i sin form, t ex genom avdelad tid för posterutställning och poster-walks. SFH 
kommer fortsatt att dela ut stipendier för fall och abstracts. 
 
50 år jubileet 
firas i samband med Fortbildningsdagarna i Stockholm 3-5 oktober. Vi hoppas på stor 
uppslutning till mötet och ser med mycket förväntan fram emot den jubileumsskrift som nu 
växer fram under Jan Westins ledning. 
 
www.sfhem.se  
Hemsidan har utvecklats under 2011 och kan nu ta emot fallbeskrivningar och abstracts till 
Fortbildningsdagarna och SK kurserna. ST-utskottet publicerar viktig information kring 
kurser, upplägg och genomförande av ST och kommer att arbeta vidare på funktionerna under 
2012.  
 
OHE 
Tidskriften är en högprioriterad SFH verksamhet och kommer under 2012 att satsa ännu mer 
på utbildning, utveckling och forskning. Redaktör Jan Samuelsson inbjuder samtliga svenska 
hematologer att inkomma med bidrag och idéer.  
 
Disclosure statements 
Samtliga styrelsemedlemmar, utskottsordföranden och nyckelpersoner i diagnosgrupperna har 
lämnat disclosure statements som kommer publiceras på www.sfhem.se/Filarkiv. Nationella 
vårdprogram skall publicera disclosure statements på samtliga författare 
 
 


